
V předposledním kole rakouské superligy žen oba celky usilující o titul vyhrály a o vítězi se 

rozhodne opravdu až v posledním kole. To mužská superliga kolo před koncem už svého 

vítěze zná. Skvělý výsledek v tomto kole předvedla Lenka Hanušová, Milan Blecha, Jirka 

Veselý nebo Josef Sysel. Příští víkend je na programu hlavně finále Ligy mistrů. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

BBSV Wien 3239 5:3 3174 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Wiedermannová Hana 569 4:0 503 Riegler Christine 

Martinkevič Dana 583 2:2 531 Steiner Katrin 

Plamenig Nicole 481 1:3 527 Pavlíková Denisa 

 

Ne příliš přesvědčivý výkon předvedly aspirantky na titul v rakouské superlize žen. Celkový výkon ale 

na výhru nad hosty ze Steyru nakonec stačil. Své družstvo nad vodou opět podržely výkony Hany a 

Dany. Hana nastoupila v první čtveřici a zejména v první polovině se jí dařilo (295). Spolu se svou 

spoluhráčkou vytvořily družstvu náskok 99 kuželek. Dalších 52 kuželek pro družstvo přidala Dana ve 

druhé rundě. Dana začala nenápadně a první dvě dráhy prohrála. Ve druhé šedesátce to bylo ale o 

něčem jiném (168, 155) a vítězství bylo jednoznačné. Konec utkání patřil hostům. Denisa začala 

skvěle drahou 163, na dalších drahách se pak držela kolem výkonu 120 kuželek na dráhu, a to bohužel 

na dohnání celkové ztráty družstva nestačilo. 

KSV Wien 3394 3:5 3399 SK FWT- Composites NK 

Drechsler Elisabeth 556 2:2 587 Wendl Eva 

Petrov Veronika 585 3:1 530 Kozak Jennifer 

Procházková Pavlína 564 2:2 616 Sajko Eva 

 

Družstvo KSV Wien předvedlo doma jeden z lepších výkonů a pořádně potrápilo vedoucí celek z 

Neunkirchenu. V první rundě nastoupila Eva i Veronika a obě svými velmi dobrými výkony získaly 

bod pro družstvo. Ve druhé rundě si oba týmy také rozdělily body mezi sebe. Před poslední rundou byl 

stav utkání 2:2 a domácí tým vedl o 18 kuželek. V poslední rozhodující rundě nastoupila Pavlína proti 

velmi těžké soupeřce - Slovince Sajko. Po třech drahách vedla Pavlína 2:1 na dráhy a mírně ztrácela 

(447:454) na kuželky. Poslední rozhodující dráhu zvládla lépe Sajko (117:162) a tým Neunkirchenu 

vyhrál o pouhých 5 kuželek. O vítězství v superlize se opravdu rozhodne až v posledním kole 6. 

dubna. Neunkirchenu stačí, aby s BBSV Wien remizoval. 

Tabulka:  

1 SK FWT-Composites NK 17 240,5:167,5 30 

2 BBSV Wien 17 238,5:169,5 29 

3 BSV Voith St. Pölten 17 224,5:183,5 26 

6 KSV Wien 17 203,5:204,5 14 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 17 180:228 12 
1 kolo do konce 



1. Bundesliga ženy 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt 3094 6:2 2978 KSK Austria Krems 

Strebinger Angela 515 1:3 538 Šebestová Vendula 
 

Austria Krems se v této chvíli nachází na čtvrtém místě tabulky a má ještě dobrou šanci se umístit na 

třetím místě. Krems čekají dvě domácí utkání se slabšími týmy. V tomto kole ale tým na body 

nedosáhl. Vendula předvedla vyrovnané dráhy v rozmezí 132-138 a získala tři dráhy a bod pro 

družstvo. Vendula nahrála nejvyšší výkon svého družstva. 

KSV Wien II 3290 8:0 3001 SV Schwarzach 

Hanušová Lenka 613 1:3 518 Strasser Barbara 

 

S posledním týmem tabulky neměly domácí hráčky nejmenší problém.  Je to jistě i tím, že hráčky 

KSV předvedly nejlepší výkon této sezóny. K tomu velkou měrou přispěla Lenka, která nahrála svůj 

nejlepší výkon sezóny. Nejvíce se Lence povedla první a třetí dráha (158, 165). KSV Wien má šanci 

ukončit tuto sezónu na pátém místě. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 19 287,5:168,5 31 

2 SK FWT-Composites NK II  20 283:197 30 

3 SKC Kleinwarasdorf 20 257:223 25 

4  KSK Austria Krems 20 240:240 24 

6 KSV Wien II 20 240:240 19 
2 kola do konce 

Superliga muži 

SKV Schlaining 3367 4:4 3343 KSV Wien 

Jarfas Laszlo 594 2:2 635 Blecha Milan 

 

Muži KSV Wien jistě věřili ve větší bodový zisk na území nejslabšího celku tabulky. Dva velmi slabé 

výkony hostů, ale stačili domácím k remíze. Milan se naopak prezentoval nejlepším výkonem utkání a 

navázal tak na číslo z minulého týdne. KSV Wien má kolo před koncem sezóny jistotu třetího místa. 

SKC Sonnensee Ritzing 3345 2:6 3401 BSV Voith St. Pölten 

Jaskulski Alexander 549 2:2 590 Dejda Filip 

 

Ritzing v tomto utkání předvedl nejslabší domácí výkon v sezóně. Pölten nezvládl jen úvod utkání, 

kde ztratil oba body. Filip prohrál první dráhu (126) na dalších drahách předvedl mnohem lepší 

výkony a vyhrál nad soupeřem o 41 kuželek. Pöltenu se po nevydařeném podzimu jaro povedlo a má 

velkou šanci ukončit sezónu na celkovém čtvrtém místě.  

 



KSK Union Orth/Donau 3760 6:2 3682 KV Schwaz 

Kratochvíl Michal 603 1:3 616 Gstrein Roland 

Veselý Jiří 659 3:1 604 Arnold Hannes 

 

Ačkoli Orth splnil podmínku zisku dvou bodů z utkání, aby se v posledním kole mohl na kuželně 

v Neunkirchenu poprat o mistrovský titul, vítězství 6:2 se ukázalo být nedostačující. Neunkirchen 

v tomto kole zvítězil 8:0 a ani případná výhra Orthu 8:0 v posledním kole již na zisk titulu nestačí.  

Michal nastoupil v první rundě a po šedesáti hodech měl nahráno 317 kuželek a na kontě jeden setový 

bod. Zbývající dvě dráhy Michal prohrál jen těsným rozdílem. Jirka a Matthias Zatschkowitsch (671) 

předvedli v poslední rundě kuželkářský koncert.  

SKC Kleinwarasdorf 3522 5:3 3445 KSK Austria Krems 

Pinter György 602 2:2 606 Sobčák Ondřej 

Kovacs Peter 591 1:3 601 Machala David 

 

Úvod utkání se lépe povedl hostům a sebrali domácím oba body. Ondra vybojoval vítězství až na 

poslední dráze. David sehrál se soupeřem velmi vyrovnanou partii, ale vyhrál první tři dráhy o 3, 6 a 2 

kuželky. Krems je stále ohrožen hrou baráže. Vše rozhodne až poslední kolo. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 17 260,5:147,5 31 

2 KSK Union Orth/Donau 17 235,5:172,5 29 

3 KSV Wien 17 213,5:194,5 22 

4 BSV Voith St. Pölten 17 199,5:208,5 19 

8 KSK Austria Krems 17 183:225 9 
1 kolo do konce 

1. Bundesliga muži 

Polizei SV Wels 3376 6:2 3285 1. KC Saalfelden 

Dvořák Jiří 569 3:1 532 Steininger Franz 

 

Jirka nastoupil v poslední rundě za nerozhodného stavu 2:2 na body. Závěr pak patřil domácím. Jirka 

začal drahou 159 a po šedesáti hodech měl 303 kuželek. Získal pro sebe i třetí dráhu a o bodu bylo 

rozhodnuto. Wels se drží dvě kola před koncem bezpečně, těsně za středem tabulky. 

SKC Koblach 3207 4:4 3246 KSK Kremstalerhof 

Iles Stefan 528 0:4 626 Sysel Josef 

 

Josef nastoupil hned v úvodu utkání a svému družstvu vytvořil parádní náskok. Josefovi se povedla 

hlavně druhá a třetí dráha (163, 171). Kremstalerhof má stále šanci ukončit sezónu na třetím místě. 

ESV Leoben II 3263 1:7 3433 SK Sparkasse Lambach 

Schitter Siegfried 546 2:2 587 Hrubý Petr 



Robitsch Michael 528 1:3 570 Weiss Roman 

 

Lambach zvládl kritické utkání téměř od začátku až do konce. Petr zajistil družstvu pohodový vstup do 

utkání. Povedla se mu hlavně první a poslední dráha (161, 150). Roman nastoupil v poslední rundě a 

po třech drahách měl bod v kapse. Lambach již není ohrožen baráží a zbývající dvě utkání může 

odehrát v klidu. 

KSK Sparkasse Jenbach 3289 7:1 3110 SKC EHG Dornbirn 

Klaus Michael 578 4:0 499 Vauce Gottfried 

 

Utkání proti předposlednímu týmu nebylo pro domácí žádným oříškem. Michael vyhrál všechny dráhy 

a patřil k nejlepším hráčům utkání. Jenbach má ještě tři utkání před sebou a může se v tabulce 

posouvat vzhůru. 

KSK Kegelkasino Hallein 3160 4:4 3183 ASKÖ KSC Schneegattern 

Kirchberger Roland 507 1:3 556 Petrů Pavel 

 

Další remíza se zrodila v Halleinu, kam zavítal tým ze Schneegatternu. Pavel vyhrál na prvních třech 

drahách a dosáhl nejlepšího výkonu utkání. Schneegattern  má stejně jako Jenbach ještě tři utkání do 

konce. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 20 276:204 33 

2 ESV Bludenz 20 235:245 27 

3 KSK Kegelkasino Hallein 20 254,5:225,5 25 

4 KSK Sparkasse Jenbach 19 260,5:195,5 24 

5 KSK Kremstalerhof 20 249,5:230,5 22 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 19 240,5:215,5 20 

8 Polizei SV Wels 20 217,5:262,5 17 

9 SK Sparkasse Lambach 20 234:246 15 
2 kola do konce 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3319 5:3 3222 KSK Austria Krems II 

Stloukal Miloš 560 4:0 512 Steindl Christian 

Kaiser Manfred 552 2:2 561 Vychodil Jaroslav 

Souček Milan 602 4:0 474 Knap Erwin 

 

O další body oloupil Auersthal hráče Kremsu. Miloš i Milan zvítězili jasně 4:0. Milan na třetí dráze 

zahrál 171 kuželek. Jaroslav taky dokázal vyhrát, ve druhé šedesátce nahrál 298 kuželek. Auersthal má 

do konce 4 utkání a v současné chvíli se nachází na prvním místě. 

 



KSV UU Amstetten 3295 7:1 3022 KSV Hainburg/Donau 

Kellner Michal 562 4:0 459 Kotzian Robert 

Krejčí Milan 570 4:0 589 Neckam Josef 

 

Amstetten si jednoduše poradil s týmem z posledního místa tabulky. Michalovi se podařila druhá 

polovina hry a Milan se na druhé a čtvrté dráze dostal přes 150 kuželek. Amstetten si vede taky dobře 

a nachází se na třetím místě. 

Tabulka:  

1 KV Auersthal 18 244,5:187,5 30 

2 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 17 222:186 26 

3 KSV U. U. Amstetten 18 243:198 23 

4 KSK Austria Krems II 18 232,5:199,5 22 

8 KSV-Mistelbach 16 189,5:194,5 14 
4 kola do konce 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


